
 

 

Temeljem članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16 i 
1/17), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 27. ožujka 2017. godine, 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
 

I. 
U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, 

broj 8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09 i 3/12) u točki V. briše se tekst  
 
„ 
LUKA BANJOLE 
 
Kopneni prostor obuhvaća: 
- dio operativne obale u dužini 45 m i širini do ruba zida, izgrađene na nasutom 

obalnom pojasu (dio k.č. bez broja, k.o. Pomer); 
- pristanišni gat dužine 40 m i širine 3 m (dio k.č. bez broja, k.o. Pomer). 
 
Morski prostor, ukupne površine 784 m2, omeđen je spojnicom točaka: 
A X = 964 611,20 Y = 410 586,80 
B X = 964 610,20 Y = 410 619,15 
„ 
 

II.  
U točki V. briše se tekst 
 
„ 
LUKA PEROJ 
 
Kopneni prostor obuhvaća: 
- pristanišni gat smješten na k.č. 675;  
- te dio obalnog pojasa dužine 45 m u širini ruba parcele, smještenog na dijelu 

k.č. 2227 sve k.o. Peroj. 
 
Morski prostor ukupne površine 1 330 m2, omeđen je spojnicom točaka: 
 
A X = 404 482,60 Y = 980 841,20 
B X = 404 463,80 Y = 980 762,80 
C X = 404 485,00 Y = 980 776,40 
D X = 404 505,00 Y = 980 837,40 
„ 

 
III. 

 U točki V. postojeći tekst LUKA RUNKE, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„LUKA RUNKE 
 
 Lučki prostor luke Runke na dijelu k.o. Premantura čini poligon točaka od 1 do 
41 u koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 
 



 

 

        Br. točke       E        N         .   
1 295830.56 4966473.48 
2 295832.98 4966464.12 
3 295806.79 4966472.89 
4 295776.03 4966472.56 
5 295747.95 4966460.73 
6 295746.14 4966464.91 
7 295704.52 4966454.87 
8 295702.27 4966459.58 
9 295674.46 4966447.21 
10 295668.89 4966444.58 
11 295667.51 4966440.06 
12 295669.89 4966434.85 
13 295660.20 4966431.56 
14 295653.94 4966427.37 
15 295639.62 4966415.23 
16 295629.59 4966405.52 
17 295625.64 4966405.96 
18 295602.20 4966396.57 
19 295599.69 4966396.58 
20 295597.67 4966396.96 
21 295574.86 4966410.27 
22 295582.60 4966422.15 
23 295587.46 4966437.59 
24 295587.76 4966442.94 
25 295589.90 4966442.82 
26 295590.08 4966446.94 
27 295588.29 4966447.05 
28 295589.02 4966456.23 
29 295595.93 4966477.04 
30 295599.33 4966486.31 
31 295603.53 4966499.24 
32 295619.89 4966557.84 
33 295631.91 4966573.80 
34 295649.13 4966582.74 
35 295663.37 4966585.67 
36 295692.62 4966603.69 
37 295707.49 4966609.75 
38 295735.38 4966633.91 
39 295752.75 4966655.82 
40 295767.31 4966673.86 
41 295774.63 4966666.94 

„ 
 

IV. 
 Na kraju točke V.  dodaje se tekst koji glasi: 
 
 „ 
 IZDVOJENO LUČKO PODRUČJE -  SIDRIŠTE VINKURANSKA VALA 
  
 Izdvojeno lučko područje – sidrište Vinkuranska vala, čini poligon točaka od 1 do 
55 u koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 

 
 
 



 

 

                Broj  
    točke      E                    N          . 

1  290238.02    4969061.30 
2  290373.81    4969090.76 
3  290433.40    4969072.26 
4  290468.81    4969064.70 
5  290505.39    4969062.46 
6  290540.77    4969063.15 
7  290583.88    4969070.71 
8  290612.64    4969086.01 
9  290636.19    4969104.62 
10 290667.87    4969139.88 
11 290687.34    4969177.05 
12 290698.30    4969209.03 
13 290695.02    4969232.32 
14 290716.09    4969216.10 
15 290745.64    4969201.17 
16 290794.91    4969211.98 
17 290871.34    4969248.61 
18 290918.74    4969237.72 
19 290932.22    4969230.08 
20 290943.48    4969231.69 
21 290960.55    4969258.52 
22 290964.07    4969259.81 
23 291019.07    4969221.59 
24 291037.47    4969219.41 
25 291058.07    4969206.36 
26 291102.48    4969204.98 
27 291137.94    4969213.19 
28 291134.39    4969049.34 
29 291233.23    4968810.69 
30 291204.13    4968813.78 
31 291169.92    4968803.05 
32 291150.23    4968783.61 
33 291127.82    4968746.74 
34 291110.89    4968712.33 
35 291095.14    4968643.58 
36 291036.55    4968639.81 
37 291009.97    4968681.56 
38 290979.09    4968783.47 
39 290944.99    4968817.91 
40 290868.26    4968838.35 
41 290809.92    4968847.45 
42 290776.29    4968833.05 
43 290752.98    4968819.05 
44 290673.28    4968722.91 
45 290664.84    4968696.15 
46 290653.52    4968637.72 
47 290606.34    4968557.50 
48 290581.30    4968548.01 
49 290561.58    4968558.44 
50 290553.45    4968568.72 
51 290512.66    4968688.30 
52 290490.58    4968736.77 
53 290401.65    4968792.19 



 

 

54 290343.26    4968800.31 
55 290244.32    4968800.35 

 „ 
V. 

 Grafički prilozi granica lučkih područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni 
dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
  

VI. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike 
Hrvatske. 
 

VII. 
 Stavlja se van snage Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Pula KLASA: 342-01/15-01/26; URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 od 23. srpnja 2015. 
godine. 

VIII. 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
 
 
KLASA: 342-01/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 
Pazin, 27. ožujka 2017. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 


